
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA del 30 DICEMBRE 2010 N° 187 

 

OGGETTO: AUTORIZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE 
DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2010. 

 

L’anno duemiladieci il giorno 30 del mese di dicembre alle ore 12,45 nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 
Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 
2. Sig. LEO   CASTIGLIONE 
3. Sig. GIUSEPPE  GRANATA 
4. Sig. VALTER   POLIDORO 
5. Sig. ROCCO  RANALLI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il verbale di riunione della delegazione di parte pubblica e parte sindacale del 
23.12.2010 con cui è stata definita  l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per 
la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2010, relativamente alle somme da 
destinare alla Progressione Economica Orizzontale e alla Produttività dei dipendenti; 
DATO ATTO  che con lettera in data 27.12.2010 è stato chiesto al Collegio dei Revisori il 
parere sull’ ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2010; 
DATO ATTO , altresì, che il Collegio dei Revisori in data 29.12.2010 ha espresso il parere 
attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 
RITENUTO  di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2010; 
VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D Lgs. 18.8.2000, n. 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
DATO ATTO   che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTI  i vigenti CCNL Comparto Regioni – Enti Locali; 

 
A voti unanimi 

DELIBERA 
Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2010,  nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente 
deliberazione. 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
  
  


